昆明市五华区文化和旅游局文件

五华区文化和旅游局关于印发 2022 年度

“双随机、一公开”监管抽查计划的通知

各相关科室：

为认真贯彻落实《五华区市场监督管理局关于印发 2022

年度“双随机、一公开”监管抽查计划通知》的相关要求，现

印发《五华区文化和旅游局 2022 年度部门“双随机、一公开”

监管抽查计划》到各科室，请认真执行各项工作要求。

一、组织实施抽查计划

（一）按照双随机抽查计划，合理安排双随机抽查工作；

（二）不断更新、完善双随机数据库，严格审核随机抽取的检

查对象，防止重复抽查；（三）对抽查检查中发现的问题，要

依据相关法律法规，认真履行监管职责。责令整改的，要及时

下发责令整改通知书；经营异常的要及时作出动态更新；发现

违规行为的，要及时立案查处；发现涉嫌违法犯罪的，要及时

移送公安机关；（四）双随机抽查任务时间紧、任务重，我局

力争 2022 年 11 月底前完成，12 月份接受年度综合考评。

二、认真制定抽查方案

各相关科室要按照“一计划一方案”的要求，认真制定抽

查工作方案。按照五华区文化和旅游局 2022 年度“双随机、

一公开”监管抽查计划，由相关业务科室制定抽查工作方案，

确保抽查计划顺利实施，于 2022 年 4 月 29 日前报局办汇总

后，报市场监管局备案，并在门户网站进行公示。制定抽查方

案后，各相关科室根据要求做好属地检查、抽查结果录入等后

续工作。

三、督促抽查任务实施

年度抽查计划下达后，各相关科室要履行好抽查检查主体

责任，加强对文化旅游市场的督查督导，确保五华区文化和旅

游局年度抽查计划有效实施，若在执行年度抽查计划中遇到困

难和问题，及时与市场监管局沟通协调。

附件：

1.五华区文化和旅游局 2022 年度部门“双随机、一公开”抽

查计划

2.五华区文化和旅游局 2022 年度部门联合“双随机、一公开”

抽查计划

2022 年 3 月 27 日